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Wlu tym bie żą ce go ro ku w Rel po lu
po wo ła ny zo stał no wy za rząd. Ja -

kich zmian moż na się w związ ku z tym
spo dzie wać w fir mie?

– Sła wo mir Bia lik – Kon ty nu uje my
stra te gię za po cząt ko wa ną przez po przed ni
Za rząd. Ubie głe la ta po ka za ły, iż ukształ to -
wa ny wcze śniej mo del współ pra cy z klien -
ta mi spraw dził się. Po trud nym dla fir my
okre sie lat 2008-2010 sy tu acja zo sta ła usta -
bi li zo wa na, a fir ma za czę ła stop nio wo wy -
ka zy wać po zy tyw ne wy ni ki fi nan so we.
W ro ku 2018 nie prze wi du je my zmian
w sto sun ku do za ło żeń bu dże to wych czy
re ali za cji pod sta wo wych za dań. Na pew no
jed nak stoi przed na mi za da nie spro sta nia
dy na mi ce ryn ko wej i przy go to wa nia stra -
te gii na la ta na stęp ne. Sta wia my na spo koj -
ny roz wój or ga nicz ny, któ ry słu ży nam naj -
le piej. Na ra zie, w krót ko ter mi no wej per -
spek ty wie nie bie rze my pod uwa gę moż li -
wo ści prze pro wa dze nia akwi zy cji.

Li czy my, że po łą cze nie w za rzą dzie do -
świad cze nia, zna jo mo ści wy ro bów i pro ce -
sów tech no lo gicz nych oraz świe że go spoj -
rze nia pod ką tem sprze da ży i kom plek so -
wej ob słu gi klien ta za pew ni no wą dy na mi -
kę fir mie oraz po żą da ne efek ty na szym
klien tom i in we sto rom w naj bliż szym ro ku.

– Krzysz tof Pał gan – Oto cze nie ryn ko -
we, go spo dar cze zmie nia się bar dzo dy na -
micz nie, szcze gól nie w ostat nich la tach.
Roz wój no wych seg men tów i ga łę zi prze -
my słu, w któ rych chce my uczest ni czyć, bę -
dzie wy ma gał od nas stra te gicz ne go przy -
go to wa nia się. My ślę tu m.in. o ener gii od -
na wial nej, trans por cie, e -mo bi li ty. Na sze
pro duk ty już są tam obec ne i z pew no ścią
znaj dą jesz cze szer sze za sto so wa nie w tych
no wo cze snych roz wią za niach. Dla te go
mu si my przy go to wać stra te gicz ny plan,
któ ry po zwo li nam uczest ni czyć w tym
zmie nia ją cym się ryn ku i umoż li wi dal szy
wzrost. Ge ne ral nie po strze ga my Rel pol ja -
ko fir mę sta bil ne go, dłu go ter mi no we go
wzro stu. 

– W ro ku 2017 sprze daż Rel po lu osią -
gnę ła re kor do wy po ziom wy no szą cy po -
nad 115 mln zł. Ja kie są prze wi dy wa nia
do ty czą ce ro ku 2018 w tym za kre sie?

– S.B. – Pla nu je my w ro ku 2018 uzy ska -
nie po dob nej dy na mi ki sprze da ży, przy za -
ło że niu utrzy ma nia od po wied niej ren tow -
no ści. Szan sy na osią gnię cie istot nych
wzro stów upa tru je my w zwięk szo nym za -
po trze bo wa niu ze stro ny na szych głów -
nych klien tów oraz wpro wa dza niu na ry -
nek no wych pro duk tów, ta kich jak m.in.
lamp ki kon tro l ne, prze kaź ni ki cza so we,
a tak że do da wa niu no wych funk cjo nal no -
ści czy też zmian w za kre sie de si gnu. Dzię -
ki te mu bę dzie my mo gli do trzeć do no -
wych klien tów, a na sze pro duk ty po ja wią
się w no wych apli ka cjach.

– K.P. – Nie ma my jesz cze ofi cjal nych
wy ni ków za I kwar tał 2018 ro ku, jed nak
moż na stwier dzić, że po zy tyw na dy na mi-
ka czwar te go kwar ta łu 2017 prze nio sła się
na po czą tek ro ku 2018 i z pew no ścią ko -
rzy sta my z tej po zy tyw nej ko niunk tu ry.
Nasz pro gram in we sty cyj ny po zwa la nam
na po zy tyw ne my śle nie w kon tek ście te go -
rocz nych wy ni ków – za rów no fi nan so -
wych, jak i moż li wo ści pro duk cyj nych. Te
ostat nie są szcze gól nie istot ne, po nie waż
bio rąc pod uwa gę ro sną cy ry nek oraz du-
że za ufa nie, ja kim da rzą nas klien ci – za -
rów no kra jo wi, jak i za gra nicz ni – i wią żą -
ce się z tym spo re za po trze bo wa nie, wy -
zwa niem sta je się spro sta nie tym wy ma ga -
niom. In we sty cje, oprócz pod nie sie nia
moż li wo ści pro duk cyj nych, ma ją na ce lu
opty ma li za cję kosz tów i moż li wość ofe ro -
wa nia atrak cyj nych cen na na sze wy ro by. 

– Ja kie go ro dza ju bę dą to in we sty cje i ja -
kich grup pro duk to wych bę dą do ty czyć?

– S.B. – Moż li wo ści pro duk cyj ne Rel po -
lu wie lo krot nie oka zy wa ły się za ma łe
w sto sun ku do za po trze bo wa nia. W ro-
ku 2014 fir ma za koń czy ła du ży pro gram
in we sty cyj ny po le ga ją cy głów nie na po sze -
rze niu mo cy wy twór czych prze kaź ni ków
prze my sło wych. Prze wi dy wa ne na rok
2018 wy dat ki in we sty cyj ne bę dą naj wyż sze
w po rów na niu do tych po no szo nych na
prze strze ni kil ku ostat nich lat. 

Po sze rza my moż li wo ści wy twór cze
zwłasz cza w za kre sie prze kaź ni ków mi nia -
tu ro wych, prze kaź ni ków prze my sło wych
oraz gniazd. Są to głów ne gru py wy ro bów,
dla któ rych do kła da my mo cy wy twór czych.
Zmie nia my park ma szy no wy na bar dziej
efek tyw ny. Wpro wa dza my no we ele men ty
li nii pro duk cyj nych w tych przy pad kach,
w któ rych w wy ni ku ana liz oka za ło się, że
nie są speł nia ne na sze wy ma ga nia w za kre -
sie ja ko ści i wy daj no ści. Obec nie, głów nie
dzię ki ści słej współ pra cy z part ne ra mi biz -
ne so wy mi wy pra co wa li śmy me cha ni zmy,
któ re po zwa la ją nam na dość do kład ne
prze wi dy wa nie za po trze bo wa nia na pro -
duk ty i pod ję cie dzia łań wy prze dza ją cych.
Jest to bar dzo istot ne, po nie waż ocze ki wa -
nia ryn ku obej mu ją nie tyl ko wła ści wą ce -
nę, ale też ela stycz ne do sta wy.

Na tu ral nym kie run kiem jest oczy wi ście
au to ma ty za cja, któ ra za pew nia nam ja kość
i po wta rzal ność pa ra me trów wy ro bów.
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Stoi przed na mi za da nie
spro sta nia dy na mi ce ryn ko wej. 

Sta wia my na spo koj ny roz wój or ga nicz ny,
któ ry słu ży nam naj le piej –

– mówi Sławomir Bialik (na zdjęciu z lewej)
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Ela stycz ność wy twór cza osią gnię ta dzię ki
mo der ni za cji par ku ma szy no we go po wo -
du je, iż je ste śmy np. w sta nie na jed nej li-
nii pro du ko wać róż ne wy ko na nia przekaź-
ników do sto so wa nych do szcze gó ło wych
wy ma gań klien ta. Zmia ny te po zwa la ją
nam też na kre owa nie ocze ki wań klien ta,
a nie tyl ko re ago wa nie na chwi lo we wy ma -
ga nia. 

– Jak wy glą da obec nie struk tu ra gru py
Rel pol?

– S.B. – Od stro ny pro duk cyj nej jed -
nost ką do mi nu ją cą jest za kład w Ża rach.
Ma my tu głów ne li nie do pro duk cji prze -
kaź ni ków. W fir mie za leż nej Rel pol Elek -
tro nik w Mi ro sto wi cach re ali zu je my ni sko -
se ryj ną pro duk cję elek tro ni ki prze two rzo -
nej, a w Zie lo nej Gó rze nasz za kład wy twa -
rza chi py oraz bram ki do wy kry wa nia ma -
te ria łów ra dio ak tyw nych. Po sia da my tak-
że fa bry kę na Ukra inie w Czer nia cho wie,
gdzie wy twa rza ne są prze kaź ni ki prze my -
sło we, któ re wy ma ga ją więk sze go na kła du
pra cy ręcz nej. 

Rel pol jest już na ryn ku obec ny 60 lat,
ma bar dzo so lid ne fun da men ty po par te ol -
brzy mim do świad cze niem. W głów nej sie -
dzi bie w Ża rach zlo ka li zo wa ne są za rów no
biu ra kon struk cyj ne wy ro bów go to wych,
jak i wy dzia ły kon struk cyj ne na rzę dzi, ta -
kich jak for my wtry sko we czy na rzę dzia
wy kra wa ją ce. 

Re ali zu je my sa mo dziel nie wszyst kie nie -
zbęd ne pro ce sy pro duk cyj ne, ta kie jak
zgrze wa nie, gię cie, wier ce nie, pro duk cja
ele men tów me ta lo wych i two rzy wo wych,
wy kra wa nie, ob rób ka ter micz na, po kry cie
gal wa nicz ne itd. Po tra fi my tym za rzą dzać,
po tra fi my spraw nie pro jek to wać i po zwa la
nam to na szyb ką re ak cję na wy ma ga nia
ryn ku i po szcze gól nych kon tra hen tów. Ob -
rób ka me ta li oraz ob rób ka two rzyw sztucz -
nych jest też ele men tem na szej do dat ko wej
ofer ty dla firm ze wnętrz nych.

Naj więk szą prze wa gę na ryn ku da ją nam
jed nak kom pe ten cje na szych pra cow ni -
ków, ich do świad cze nie, zro zu mie nie pro -
ce sów za cho dzą cych w fir mie i chęć kon -
ty nu acji pra cy przez no wych pra cow ni ków.
Śred ni staż pra cy wy no si w Rel po lu 16 lat.
Moż na więc mó wić o du żej sta bil no ści za -
trud nie nia, co prze kła da się na wy so ką wy -
daj ność i efek tyw ność. 

– Ja kie ryn ki i ja cy klien ci są klu czo wi
z punk tu wi dze nia Rel po lu?

– K.P. – Klu czo wym ob sza rem, w któ -
rym Rel pol już od lat ma zna czą cy udział,
jest na tu ral nie au to ma ty ka prze my sło wa.
Na sze no we prze kaź ni ki mo cy czy prze kaź -
ni ki se pa ru ją ce do sko na le wpi su ją się np.
w apli ka cje zwią za ne z czwar tą re wo lu cją
prze my sło wą. Waż nym sek to rem jest ener -
ge ty ka i dys try bu cja ener gii elek trycz nej,
w któ rej od ja kie goś cza su zwięk sza ne są
na kła dy in we sty cyj ne. Dla te go ryn ku ma -
my wie le pro duk tów, za rów no prze kaź ni -
ków mo cy, jak i ter mi na li za bez pie cze nio -
wych roz dziel ni czy ste row ni ków łącz ni -
ków sie ci śred nie go na pię cia. Ostat nio bar -
dzo moc no roz wi nął się seg ment ener gii
od na wial nej, np. in wer te rów so lar nych.
Do star cza my na sze prze kaź ni ki do du żych
za chod nich pro du cen tów tych urzą dzeń.
W sek to rze e -mo bi li ty re ali zu je my do sta -
wy do wio dą cych wy twór ców ła do wa rek
dla sa mo cho dów elek trycz nych. Bar dzo
istot nym ryn kiem jest dla nas tak że trans -
port ko le jo wy. 

Trze ba tu pod kre ślić, iż w za sa dzie
wszyst kie wy ro by mu szą mieć od po wied -
nie cer ty fi ka ty, ate sty do pusz cza ją ce do sto -
so wa nia w kon kret nych roz wią za niach.
W szcze gól no ści do ty czy to ryn ku ko le jo -
we go, któ ry jest bar dzo wy ma ga ją cy pod
tym wzglę dem.

Przewidywane na rok 2018 wydatki inwestycyjne będą najwyższe w porównaniu do tych ponoszonych na przestrzeni kilku ostatnich lat – mówi Sławomir Bialik

Naturalnym kierunkiem
jest oczywiście
automatyzacja produkcji,
która zapewnia nam
jakość i powtarzalność
parametrów wyrobów
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Sprze daż eks por to wa to oko ło 70% ob -
ro tów Rel po lu. Resz tę sta no wi sprze daż
kra jo wa. Na szy mi głów ny mi od bior ca mi są
pro du cen ci i do staw cy urzą dzeń z Eu ro py
Za chod niej, ale ostat nio ob ser wu je my rów -
nież za in te re so wa nie ze stro ny ryn ków
azja tyc kich, np. Tur cji, kra jów arab skich
czy Ro sji i Ukra iny. Je śli cho dzi o ryn ki
wschod nie to fir ma do sto so wa ła ostat nio
swo ją ak tyw ność do pa nu ją cych tam wa -
run ków. Zmie ni li śmy swo ją po li ty kę
i w naj bliż szych la tach bę dzie my in ten sy fi -
ko wać współ pra cę z głów ny mi part ne ra mi
w Ro sji, Bia ło ru si i na Ukra inie, w kra jach
bał tyc kich, w nie któ rych kra jach azja tyc -
kich. Ob ser wu je my, że sprze daż w tych kie -
run kach roz wi ja się bar dzo dy na micz nie,
a w nie któ rych osią ga ne wzro sty są na wet
dwu cy fro we. 

– Na ile istot na w stra te gii Rel po lu jest
współ pra ca z hur tow nia mi elek tro tech -
nicz ny mi?

– K.P. – Rel pol w du żym stop niu za opa -
tru je ry nek au to ma ty ki prze my sło wej, ut -
rzy ma nia ru chu oraz pro du cen tów i in sta -
la to rów po przez sieć hur tow ni. Do ty czy to
za rów no Eu ro py Za chod niej, jak i Pol ski,
gdzie po nad po ło wa wy ro bów jest roz pro -
wa dza na w ten wła śnie spo sób. Roz wi ja my
tę współ pra cę z naj lep szy mi part ne ra mi
w ob sza rze dys try bu cji na, jak są dzę, ko -
rzyst nych wa run kach dla wszyst kich stron
ryn ku. Wspól nie za pew nia my klien tom pro -
duk ty o naj wyż szej ja ko ści i ich do stęp ność,
co jest klu czem do osią gnię cia suk ce su. 

– W ja ki spo sób Rel pol ra dzi so bie
z co raz sil niej szą kon ku ren cją ze stro ny

firm azja tyc kich oraz tra dy cyj nie już du -
żych firm za chod nich?

– S.B. – Świa do mość klien tów eu ro pej -
skich o ja ko ści ja ką ofe ru je my da je nam
prze wa gę. W ostat nich la tach zmie ni ło się
ewi dent nie po dej ście na szych głów nych
kon tra hen tów i sta wia ją oni na za opa try -
wa nie się na ryn ku eu ro pej skim. Do ce nia -
ją nasz ser wis, dba łość o do bór od po wied -
nich ma te ria łów. Po nie waż je ste śmy spół-
ką gieł do wą, na sze wy ni ki są jaw ne, a na-
sza po li ty ka np. w za kre sie in we sty cji trans -
pa rent na. Klien ci zna ją na szą kon dy cję fi -
nan so wą, wi dzą do cze go dą ży my i ja ka jest
na sza efek tyw ność. 

Po nad to je ste śmy kil ka ra zy w cią gu ro -
ku au dy to wa ni przez głów nych part ne rów
pod ką tem ca łe go pro ce su za rzą dza nia pro -
duk cją, ja ko ścią i co bar dzo waż ne, po wta -
rzal no ści i nie zmien no ści pro ce sów. I uzy -
sku je my zna ko mi te re zul ta ty, co po ka zu je
si łę na szej or ga ni za cji. 

Na szym ce lem na pew no nie jest mie rze -
nie się bez po śred nio z kon ku ren cją da le -
ko wschod nią w za kre sie ilo ści pro du ko wa -
nych ele men tów. 

– K.P. – Fir my azja tyc kie pro du ku ją po -
szcze gól ne ty py prze kaź ni ków bar dzo ma -
so wo. By li by śmy w sta nie z ni mi kon ku ro -
wać za sy pu jąc ry nek dzie siąt ka mi i set ka mi
mi lio nów sztuk pro duk tów de cy du jąc się
na ja kieś akwi zy cje lub re ali zu jąc du że in -
we sty cje, głów nie w kom plek so wą au to ma -
ty za cję. Au to ma ty za cja pro duk cji jest jed -
nym z na szych prio ry te tów, jed nak w krót -
kiej per spek ty wie nie chce my iść w kie run -
ku bez po śred niej kon ku ren cji z pro du cen -
ta mi ma so wy mi, po nie waż wi dzi my du żą
szan sę w roz wią za niach spro fi lo wa nych.
Na szą obec ną stra te gią jest bu do wa nie mar -
ki Rel po lu na ba zie ela stycz no ści i moż li -
wo ści do sto so wa nia się z pro duk cją pod
szcze gól ne roz wią za nia klien tów. I w tym
ob sza rze ra dzi my so bie bar dzo do brze. Są -
dzę, że na ryn ku kra jo wym za rów no wy so -
ka ja kość pro duk tów, jak i roz po zna wal -
ność mar ki pla su je nas wciąż na miej scu li -
de ra. Na ryn kach za gra nicz nych na to miast,
na szą prze wa gę kon ku ren cyj ną sta no wią
pa ra me try tech nicz ne czę sto prze wyż sza ją -
ce te de kla ro wa ne oraz ela stycz ność, co
spra wia, że na sze wy ro by bar dzo czę sto są
wy ko rzy sty wa ne w roz wią za niach spe cjal -
nych na szych part ne rów biz ne so wych. Po -
mi mo ob ser wo wa nej przez nas, głów nie na
ryn kach za chod nich, agre syw nej po li ty ki
pro du cen tów azja tyc kich, do brze so bie ra -
dzi my z wy mie nio nych wy żej po wo dów, co
po wo du je, że sta je my się co raz bar dziej roz -
po zna wal ną, do brej ja ko ści mar ką eu ro pej -
ską, po żą da ną przez klien tów. 

Roz ma wiał 
Ja cek Ró żań ski

Musimy przygotować strategiczny plan, który pozwoli nam uczestniczyć w zmieniającym się rynku i umożliwi dalszy wzrost  – twierdzi Krzysztof Pałgan
(na zdjęciu z prawej)

W ostatnich latach
zmieniło się ewidentnie
podejście głównych
kontrahentów i stawiają
oni na zaopatrywanie się
na rynku europejskim


